
  

C i t t à  d i  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE  II
RESPONSABILE  DEL SETTORE : I.D. Angelo Buonincontri 

Registro  Generale n. __424______del__27.04.2017_________

Registro  Settore  n. 61    del 12/04/2017

OGGETTO :  Liquidazione  Diritti Siae manifestazioni natalizie

      
                        ( X  )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:

- Determina   di  impegno  spesa  n. 
132/2014

- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
        _________________________

1



IL RESPONSABILE DEL SETTORE II

Premesso  che  con  determinazione  II  settore  n.  284/2016  veniva  impegnata  la  somma 
necessaria per il pagamento dei diritti d’autore dovuti al mandatario Siae per la realizzazione 
delle manifestazioni e degli spettacoli programmati durante il periodo natalizio, Iva al 22% e 
spese di bonifico comprese; 
Atteso che, in relazione a quanto riportato in  premessa, la Società Italiana Autori Editori C.F.  
01336610587 con sede legale in Roma ,viale della Letteratura 30, ha trasmesso le seguenti  
fatture elettroniche:
n.1617000481  del 09/01/2017   per l’importo complessivo di € 189,34;
n.1617000480  del 09/01/2017   per l’importo complessivo di € 189,34;
n.1617000479  del 09/01/2017   per l’importo complessivo di € 124,07;
n.1617000472  del 09/01/2017   per l’importo complessivo di € 232,78;
n.1617000482  del 09/01/2017   per l’importo complessivo di € 124,07 ;
 n.1617000474 del 09/01/2017   per l’importo complessivo di € 189,34;
 n.1617000476 del 09/01/2017   per l’importo complessivo di € 440,05;
 n.1617000478 del 09/01/2017   per l’importo complessivo di € 124,07;
 n.1617000477 del 09/01/2017   per l’importo complessivo di € 229,12; 
Accertata la regolarità  delle fatture;
Accertato, altresì, che la prestazione è esigibile al 31/12/2016
Ricordata la Legge 633/41 sul Diritto d’Autore, in particolare l’art.  180, che attribuisce alla 
SIAE in via esclusiva l’attività di  intermediazione, per conto degli  aventi  diritto,  dei diritti  di  
utilizzazione  economica  delle  opere  dell’ingegno  e,  in  tale  ambito,  i  diritti  SIAE  non  si 
configurano come attività economica riconducibile alle previsioni di cui alla L. 296/2006, commi 
1175-1176 ( DURC), né alla L. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il CIG n.Z081C6E17D;
Ritenuto provvedere in merito e  procedere alla relativa liquidazione;
Visto  lo statuto comunale;
Visto il vigente  regolamento di contabilità;
Visto il TUEL n. 267/2000;
 

DETERMINA

Per  le  motivazioni  addotte  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  ed 
approvate:
Liquidare alla Società Italiana Autori Editori C.F. 01336610587 con sede legale in Roma ,viale  
della Letteratura,30 , la somma complessiva di € 1.847,18, Iva al 22% e spese di bonifico 
comprese, quale pagamento dei diritti Siae dovuti per le manifestazioni e spettacoli natalizi, a 
fronte delle fatture elettroniche di seguito indicate:
n.1617000481  del 09/01/2017  per l’importo complessivo di € 189,34;
n.1617000480  del 09/01/2017  per l’importo complessivo di € 189,34;
n.1617000479  del 09/01/2017  per l’importo complessivo di € 124,07;
 n.1617000472 del 09/01/2017  per l’importo complessivo di € 232,78;
 n.1617000482 del 09/01/2017  per l’importo complessivo di € 124,07 ;
 n.1617000474 del 09/01/2017  per l’importo complessivo di € 189,34;
 n.1617000476 del 09/01/2017  per l’importo complessivo di € 440,05;
 n.1617000478 del 09/01/2017  per l’importo complessivo di € 124,07;
 n.1617000477 del 09/01/2017  per l’importo complessivo di € 229,12; 

2



Emettere  mandato  di  pagamento,  in  favore  della  Società  Italiana  Autori  Editori  C.F. 
01336610587 con sede legale in Roma , viale della Letteratura 30, per l’importo imponibile di € 
1.510,00 con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN:ITxxxxxxxxxxxxxxxxxx;
Emettere mandato di pagamento in favore dell’erario per l’importo di € 332,18 (IVA al 22%), ai 
sensi dell’art.  17- ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art.1,  comma 629 lettera b) della  
Legge 23 dicembre 2014 n. 190 “split payment”- scissione dei pagamenti;
Dare atto che la somma complessiva di € 1.847,18  risulta già impegnata  sul cap.1036/1 
esercizio finanziario 2016 impegno  n. 2584.
.

Il Responsabile II Settore 
      I.D. Angelo Buonincontri

3


	IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
	Visto il TUEL n. 267/2000;
	DETERMINA

